
令 和 ３ 年 ９ 月 吉 日 

各小中学校長 様 

尾道市立因北小学校 

校 長  楠 見  仁 美 

 

尾道市立因北小学校授業公開のご案内 
 

 仲秋の候，皆様には，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて，本校では，「自他とのかかわりを深め，よりよい在り方を志向する児童の育成～「きめる」

「表す」「見つめ直す」学びの充実を通して～」を研究主題とし，取組を進めております。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に配慮しながらの実施となりますが，本校の教育活動の一端

を公開し，研修を深められればと考えています。ご多用とは存じますが，ご参加いただきますよう，

ご案内申し上げます。 

 

１．日 時  令和３年１０月２５日（月）１３：５０～１６：３０ 

 

２．場 所  尾道市立因北小学校 

        尾道市因島中庄町３３２２番地 （０８４５－２４－００２３） 

 

３．日 程  １３：２０～１３：４０ 受付 

１３：５０～１４：３５ 道徳授業公開（2 年 2 組，３年１組，５年１組，なかよし４組） 

       １４：５５～１５：０５ 開会行事 

       １５：０５～１５：３５ 分科会（各教室） 

       １５：４０～１６：２０ 指導・講話 

       １６：２０～１６：３０ 閉会行事 

４．講 師   

・香川大学大学院教育学研究科 教  授 植 田  和 也 先生（中・高学年分科会） 

 ・尾道市教育委員会教育指導課 指導主事 村上 祥太郎 先生（低学年分科会） 

 ・尾道特別支援学校しまなみ分校 教  諭 北 川  裕 子  先生（特別支援分科会） 

 

５．参加申し込み  

 ・参加申込書の内容をメールまたはＦＡＸにてお知らせください。（担当：教務主任 林） 

 

６．その他 

 ・来校の際は，検温，マスクの着用，教室前での手指の消毒をお願いいたします。 

 ・駐車場は，運動場としております。体育館裏の東門から入っていただき，体育館に沿って駐車

してください。 

                                                   

 

尾道市立因北小学校授業研究会 参加申込書 

 

所 属 職 名 氏 名 分科会希望（いずれかに○） 

   
低学年 ・ 中・高学年 ・ 特別支援 

 

切り取り 


